
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data## 

Struttura: S.S. PROGRAMMAZIONE AZIENDALE

Proposta n. 373469

Oggetto:   Costituzione della Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.)  a supporto dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) dell’ASL FG.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente Struttura Programmazione Aziendale, Guadagno Dott. 

Ennio Pompeo, anche quale Responsabile del Procedimento, relaziona quanto segue.  

Visto:
 il  D.Lgs.  27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge  4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”, che individua l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 

(O.I.V.) quale soggetto preposto a monitorare il funzionamento complessivo del sistema della 

valutazione, della trasparenza e integrità dei controlli interni;
 l’art. 14 del suddetto  D.Lgs.  150/2009, che recita: “Presso l’Organismo Indipendente di 

Valutazione è costituita, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, una Struttura 

Tecnica Permanente (S.T.P.) per la misurazione della performance, dotata delle risorse necessarie 

all’esercizio delle relative funzioni”.

Vista:
 la L.R. Puglia 4 gennaio 2011, n.1 “Norme in materia di ottimizzazione e valutazione della 

produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli apparati amministrativi  nella 

Regione Puglia”, con la quale la Regione Puglia ha provveduto ad adeguare il proprio ordinamento 

ai principi di valorizzazione del merito, selettività e trasparenza, di cui al richiamato  D.Lgs.  n. 

150/2009, in particolare  all’art. 1, co.4, l’inclusione degli enti del Servizio Sanitario Regionale nel 

proprio ambito soggettivo di applicazione;
 la suddetta L.R. 1/2011, in particolare l’art. 5 che stabilisce: “Presso l’O.I.V. è istituita senza nuovi 

o maggiori oneri a carico del bilancio regionale, una Struttura Tecnica Permanente con funzione di 

supporto all’attività dell’Organismo nell’esercizio delle funzioni di programmazione, valutazione, 

controllo strategico e controllo di gestione. La composizione della Struttura Tecnica assicura la 

multidisciplinarità delle competenze. L’O.I.V. con il supporto della Struttura Tecnica Permanente, 

sostituisce i servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al D.Lgs. 286/1999”.



2

Considerato che  la Struttura Tecnica Permanente è formata da un numero adeguato di Componenti 

con un mix di competenze, adeguate in termini di qualificazione e bilanciamento delle capacità 

professionali, economico-gestionali, giuridiche e sanitarie. 

Premesso che:
 con deliberazione D.G. n. 113 del 09/02/2017 veniva indetto l’avviso di selezione pubblica, per soli 

titoli, per l’istituzione dell’O.I.V. composto da n. 3 Componenti esperti di provata qualificazione 

professionale, di cui n. 1 avente funzione di Presidente;
 con deliberazione D.G. n. 462 del 01/05/2017 veniva costituito l’Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) dell’ASL FG.

Ritenuto  di dover costituire per questa Azienda la Struttura Tecnica Permanente con funzione di 

supporto all’attività dell’Organismo Indipendente di Valutazione nell’esercizio delle funzioni di 

programmazione, valutazione, controllo strategico e controllo di gestione nella seguente composizione:

Componente: Dott.ssa Girolama De Gennaro;

Componente: Ing. Paolo Marra;

Componente: Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo;

Componente: Ing. Tommaso Petrosillo;

Componente: Dott. Rudy Ravazzone.

Rilevato che  per lo svolgimento delle attività di cui sopra ai componenti della Struttura Tecnica 

Permanente  (S.T.P.) non verrà corrisposta alcuna retribuzione o somma di denaro ad alcun titolo né 

deriva alcun onere a carico del bilancio aziendale.

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 

oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 

vigente normativa.

Il Funzionario Istruttore F.to Dott. Ennio Pompeo Guadagno

Il Dirigente Programmazione Aziendale F.to Dott. Ennio Pompeo Guadagno

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2088, del 

30/11/2015;

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario.



3

ESAMINATA E FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Dirigente della Struttura  

Programmazione Aziendale, Guadagno Dott. Ennio Pompeo.

 

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato,

1. di costituire per la ASL FG la Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) con funzione di supporto 

all’attività dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) nell’esercizio 

delle funzioni di programmazione, valutazione, controllo strategico e controllo di gestione nella 

seguente composizione:

Componente: Dott.ssa Girolama De Gennaro;

Componente: Ing. Paolo Marra;

Componente: Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo;

Componente: Ing. Tommaso Petrosillo;

Componente: Dott. Rudy Ravazzone.

2. di notificare il presente provvedimento ai suddetti Componenti della Struttura Tecnica Permanete 

(S.T.P.) e al Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.); 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo con la pubblicazione sul sito 

web aziendale. 

Si attesta la legittimità e conformità del presente provvedimento alla legislazione vigente.

                                                                                                     Il Direttore Sanitario

                                                                            F.to Dott. Antonio Battista

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

  

  



4

Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 


	NumeroDataRep: n. 690 del 05 giugno 2017


